
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 11442Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI
____________________________________________________________________________

Assunto il 26/07/2022
Numero Registro Dipartimento 957
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9030 DEL 29/07/2022

Oggetto: Dipendente Macrì Giancarlo – Conferimento incarico di Posizione Organizzativa n° 26 –azione 9.3.2. “Aiuti per sostenere gli investimenti nelle strutture di servizi socio educativi per laprima infanzia. - 9.3.5. - Piani di investimento in infrastrutture per Comuni associati e aiuti asostenere gli investimenti privati nelle strutture per anziani e persone con limitazioninell’autonomia. - 9.5.8. - Finanziamento nelle principali aree urbane e nei sistemi urbani diinterventi infrastrutturali nell’ambito di progetti mirati per potenziamento delle aree dei servizi per ilpronto intervento sociale per i senza dimora e per il potenziamento delle strutture abitative e sociosanitarie nell’ambito dei progetti integrati di sostegno alle persone senza dimora nel percorso versol’autonoma”– 2^ fascia - DGR n.136 del 02/04/2019 e DGR n.258 del 30/06/2022 e DGR n.249del 14/06/2022

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 11442Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 11442Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13.3.1996, recante “Norme sull’ordinamento delle struttureorganizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. n. 29/93 e ss.mm.ii.;VISTO il Decreto 21.6.1999, n. 354, del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;VISTA la DGR. n.159 del 20/04/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalita' dellastruttura organizzativa della giunta regionale- approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della giunta regionale - abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021,n.9”;VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 163 del 30 aprile 2022 avente ad oggetto: Misure pergarantire la funzionalita' della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale. modifica regolamentoregionale 20 aprile 2022, n.3”;VISTA la DGR. n.521 del 26/11/2021, con la quale l'ing. Claudio Moroni è stato individuato qualeDirigente Generale del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici";VISTO il DPGR 252 DEL 30/12/2021 , con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale delDipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici" all'Ing. Claudio Moroni;VISTA la L.R. n. 36 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2022”;VISTA la L.R. n. 37 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”;VISTA la D.G.R. n. 599 del 28 dicembre 2021 di approvazione del documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 -2024 (artt. 11 e 39, c.10, D.Lgs. 23.6.2011, n.118);VISTA la D.G.R. n. 600 del 28 dicembre 2021 “Bilancio Finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024” (art.39, c.10, D.Lgs. n. 23.6.2011, n.118);VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 02.04.2019, n. 136, di approvazione del Disciplinareper l’“Area delle Posizioni organizzative”, CCNL 21.05.18 e la Deliberazione della Giunta Regionalen.249 del 14/06/2022 avente ad oggetto “Modifica disciplinare - area delle posizioni organizzative -ccnl 21.05.2018.CONSIDERATO CHE

 che con Deliberazione n. 258 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale ha approvato lemodifiche alla deliberazione 184/2019 recante “POR Calabria FESR FSE 2014-2020 –Individuazione Posizioni Organizzative”, allineando l’organigramma delle struttureresponsabili dell’attuazione del Programma, come da ultimo riformulato ed approvato conDGR n. 544 del 07/12/2021 - DGR n. 25 del 31/01/2022 e DGR n.257 del 30/06/2022;
 con deliberazione n.304 del 08 luglio 2022 la Giunta Regionale ha rettificato ed integrato laDGR n. 253 del 30 giugno 2022;
 che a seguito di tale allineamento risulta riassegnata al Dipartimento "Infrastrutture, LavoriPubblici" la posizione organizzativa n° 26 – azione 9.3.2. “Aiuti per sostenere gli investimentinelle strutture di servizi socio educativi per la prima infanzia. - 9.3.5. - Piani di investimentoin infrastrutture per Comuni associati e aiuti a sostenere gli investimenti privati nelle struttureper anziani e persone con limitazioni nell’autonomia. -9.5.8. - Finanziamento nelle principaliaree urbane e nei sistemi urbani di interventi infrastrutturali nell’ambito di progetti mirati perpotenziamento delle aree dei servizi per il pronto intervento sociale per i senza dimora e peril potenziamento delle strutture abitative e socio sanitarie nell’ambito dei progetti integrati disostegno alle persone senza dimora nel percorso verso l’autonoma”;

CONSIDERATO CHE con decreto n. 6625 del 03/06/2019 la scrivente Struttura ha provveduto allaistituzione e pesatura delle Posizioni organizzative assegnate a questo Dipartimento;RITENUTO, di dover assegnare la Posizione Organizzativa n° 26 – azione 9.3.2. “Aiuti persostenere gli investimenti nelle strutture di servizi socio educativi per la prima infanzia. - 9.3.5. - Pianidi investimento in infrastrutture per Comuni associati e aiuti a sostenere gli investimenti privati nellestrutture per anziani e persone con limitazioni nell’autonomia. - 9.5.8. - Finanziamento nelle principaliaree urbane e nei sistemi urbani di interventi infrastrutturali nell’ambito di progetti mirati per



Cod. Proposta 11442Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

potenziamento delle aree dei servizi per il pronto intervento sociale per i senza dimora e per ilpotenziamento delle strutture abitative e socio sanitarie nell’ambito dei progetti integrati di sostegnoalle persone senza dimora nel percorso verso l’autonoma” del Dipartimento “Infrastrutture, LavoriPubblici” a personale di cat. D in servizio presso il Dipartimento;CONSIDERATO CHE è stata indetta manifestazione d’interesse finalizzata all’individuazione deldipendente a cui attribuire la P.O. sopra considerata;CONSIDERATO CHE sono state acquisite dalla Direzione Generale del Dipartimento, le istanze dimanifestazione d’interesse riguardo la P.O. n° 26 – azione 9.3.2. “Aiuti per sostenere gli investimentinelle strutture di servizi socio educativi per la prima infanzia. - 9.3.5. - Piani di investimento ininfrastrutture per Comuni associati e aiuti a sostenere gli investimenti privati nelle strutture per anzianie persone con limitazioni nell’autonomia. -9.5.8. - Finanziamento nelle principali aree urbane e neisistemi urbani di interventi infrastrutturali nell’ambito di progetti mirati per potenziamento delle areedei servizi per il pronto intervento sociale per i senza dimora e per il potenziamento delle struttureabitative e socio sanitarie nell’ambito dei progetti integrati di sostegno alle persone senza dimora nelpercorso verso l’autonoma”;CONSIDERATO CHE fra le istanze di manifestazione d’interesse pervenute, riguardanti la P.O. n°26 – azione 9.3.2. “Aiuti per sostenere gli investimenti nelle strutture di servizi socio educativi per laprima infanzia. - 9.3.5. - Piani di investimento in infrastrutture per Comuni associati e aiuti a sosteneregli investimenti privati nelle strutture per anziani e persone con limitazioni nell’autonomia. - 9.5.8. -Finanziamento nelle principali aree urbane e nei sistemi urbani di interventi infrastrutturali nell’ambitodi progetti mirati per potenziamento delle aree dei servizi per il pronto intervento sociale per i senzadimora e per il potenziamento delle strutture abitative e socio sanitarie nell’ambito dei progettiintegrati di sostegno alle persone senza dimora nel percorso verso l’autonoma”, vi è quella presentatadal dipendente del Dipartimento, Macrì Giancarlo;CONSIDERATO CHE, per l’attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa n° 26 – azione9.3.2. “Aiuti per sostenere gli investimenti nelle strutture di servizi socio educativi per la primainfanzia. - 9.3.5. - Piani di investimento in infrastrutture per Comuni associati e aiuti a sostenere gliinvestimenti privati nelle strutture per anziani e persone con limitazioni nell’autonomia. - 9.5.8. -Finanziamento nelle principali aree urbane e nei sistemi urbani di interventi infrastrutturali nell’ambitodi progetti mirati per potenziamento delle aree dei servizi per il pronto intervento sociale per i senzadimora e per il potenziamento delle strutture abitative e socio sanitarie nell’ambito dei progettiintegrati di sostegno alle persone senza dimora nel percorso verso l’autonoma” è stato individuato ildipendente Macrì Giancarlo matr. 461015;CONSIDERATO CHE è stato valutato il curriculum ed effettuato un colloquio con il dipendenteindividuato ed è emerso, per come riportato nella scheda allegata al presente decreto, il possesso:- dei titoli culturali e professionali e l’anzianità di servizio nella categoria di appartenenza, necessariper lo svolgimento dell’incarico, le competenze specifiche, la capacità professionale e l’attitudine aricoprire il ruolo;RITENUTO, alla luce delle esperienze e competenze professionali, che ildipendente Macrì Giancarlo,matr. 461015, sia in possesso della capacità di analisi e valutazione propositiva di problematichecomplesse richieste dalla natura dell’incarico da attribuire;CONSIDERATO, altresì, che il dipendente Macrì Giancarlo, matr. 461015, ha riportato unavalutazione annuale di performance, per gli anni 2019 e 2020, non inferiore al 60%;RITENUTO, per tutto quanto precede, giusta scheda "proposta di conferimento incarico PosizioneOrganizzativa di Azione POR Calabria 2014/2020”, di dovere procedere al conferimento dellaPosizione Organizzativa di 2a fascia n° 26 – azione 9.3.2. “Aiuti per sostenere gli investimenti nellestrutture di servizi socio educativi per la prima infanzia. - 9.3.5. - Piani di investimento in infrastruttureper Comuni associati e aiuti a sostenere gli investimenti privati nelle strutture per anziani e personecon limitazioni nell’autonomia. - 9.5.8. - Finanziamento nelle principali aree urbane e nei sistemiurbani di interventi infrastrutturali nell’ambito di progetti mirati per potenziamento delle aree deiservizi per il pronto intervento sociale per i senza dimora e per il potenziamento delle struttureabitative e socio sanitarie nell’ambito dei progetti integrati di sostegno alle persone senza dimoranel percorso verso l’autonoma” in favore del dipendente Macrì Giancarlo, matr. 461015;CONSIDERATO che l’incarico in questione non è soggetto a rotazione ai sensi della vigentenormativa anticorruzione;



Cod. Proposta 11442Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

RITENUTO di confermare gli obiettivi individuali per l’anno 2022,assegnati con nota prot. n. 93402del 24/02/2022;AI TERMINI delle richiamate disposizione legislative e per i motivi sopra considerati;
DECRETA

Art. 1) DARE ATTO che le allegate schede "proposta di conferimento incarico PosizioneOrganizzativa di Azione POR Calabria 2014/2020” e “assegnazione obiettivi individuali – anno 2022”costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;Art. 2) DI CONFERIRE al dipendente Giancarlo Macrì matr. 461015, l’incarico di Posizioneorganizzativa n° 26 – azione 9.3.2. “Aiuti per sostenere gli investimenti nelle strutture di servizi socioeducativi per la prima infanzia. - 9.3.5. - Piani di investimento in infrastrutture per Comuni associatie aiuti a sostenere gli investimenti privati nelle strutture per anziani e persone con limitazioninell’autonomia. - 9.5.8. - Finanziamento nelle principali aree urbane e nei sistemi urbani di interventiinfrastrutturali nell’ambito di progetti mirati per potenziamento delle aree dei servizi per il prontointervento sociale per i senza dimora e per il potenziamento delle strutture abitative e socio sanitarienell’ambito dei progetti integrati di sostegno alle persone senza dimora nel percorso versol’autonoma”, istituita con decreto n. 6625 del 03/06/2019;Art. 3) DI STABILIRE che, giusto Disciplinare per l’“Area delle Posizioni organizzative - CCNL21.05.18”, l’incarico di Posizione Organizzativa, che con il presente provvedimento viene conferito,avrà durata di anni uno e potrà essere revocato dal dirigente, nei casi e con le garanzie previsti dalvigente CCNL;Art. 4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento trova copertura finanziaria sulle risorsedell'Asse 14 - Assistenza Tecnica - Azione 14.1.1 - programmazione, gestione, sorveglianza,monitoraggio e controllo - del POR Calabria FESR – FSE 2014/2020;Art. 5) DI CONFERMARE al dipendente Giancarlo Macrì, matr. 461015, gli obiettivi individuali anno2022, come da scheda allegata;Art. 6) DI STABILIRE che giusto Disciplinare per l’“Area delle Posizioni organizzative - CCNL21.05.18”, i risultati delle attività svolte dal dipendente incaricato, saranno valutati annualmente,sulla base del vigente disciplinare sul sistema di misurazione e valutazione dellaperformance dellaGiunta Regionale;Art. 7) DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento “Programmazione Unitaria”, alSettore ““Lavori Pubblici – Politiche di Edilizia Abitativa, Vigilanza ATERP, Espropri” ”, al Settore“Gestione Economica e Previdenziale” del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” ed aldipendente Giancarlo Macrì, matr.461015;Art. 8) DI DISPORRE la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale Regionale;Art. 9) DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs 14marzo2013 n.33.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFrancesco Tarsia(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO TARSIA(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleClaudio Moroni(con firma digitale)



Cod. Proposta 11442Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 11442Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 957 del 26/07/2022

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

OGGETTO Dipendente Macrì Giancarlo – Conferimento incarico di Posizione Organizzativa n°26 – azione 9.3.2. “Aiuti per sostenere gli investimenti nelle strutture di servizi socio educativiper la prima infanzia. - 9.3.5. - Piani di investimento in infrastrutture per Comuni associati eaiuti a sostenere gli investimenti privati nelle strutture per anziani e persone con limitazioninell’autonomia. - 9.5.8. - Finanziamento nelle principali aree urbane e nei sistemi urbani diinterventi infrastrutturali nell’ambito di progetti mirati per potenziamento delle aree dei serviziper il pronto intervento sociale per i senza dimora e per il potenziamento delle struttureabitative e socio sanitarie nell’ambito dei progetti integrati di sostegno alle persone senzadimora nel percorso verso l’autonoma”– 2^ fascia - DGR n.136 del 02/04/2019 e DGR n.258del 30/06/2022 e DGR n.249 del 14/06/2022

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 26/07/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



Regione Calabria
Dipartimento Infrastrutture - Lavori Pubblici

Scheda assegnazione obiettivi individuali 
Personale  con Posizione Organizzativa

Anno 2022
Dipartimento Infrastrutture - Lavori Pubblici 

Settore SETTORE 4 “ LAVORI PUBBLICI – POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZA
ATERP, ESPROPRI

u.o 5.6
Dipendente  Cognome e Nome  MACRÌ GIANCARLO

Categoria FUNZIONARIO D3 con  P.O.
Ruolo REGIONALE

Fattore valutativo: 1a – Performance organizzativa1 - Peso 30% 
Obiettivi operativi Indicatore Peso Valore Iniziale Target

Obiettivi operativi del  Settore 4
Rif.  Piano  della  Performance
2022/2024

Rif. Piano della Performance 2022/2024 Rif. Piano della Performance 2022/2024

Fattore valutativo: 1b – Obiettivi individuali2 - Peso 20% 

Motivazione scelta  indicatori e target
Obiettivi Indicatore Peso Valore Iniziale Target

Correttezza corredo informativo e
limitazioni scarti

Azione 9.5.6 e 9.5.8 
n. di convenzioni attivate / n. interventi in-
dividuati

10 100

Completamento  L  .R  36/2008  e
programma 3.3

n. di i stanze evase /n. istanze pervenute 10

Fattore valutativo: 3 – Competenze e comportamenti professionali e organizzativi3 - Peso 40% 
Elementi di dettaglio Descrizione/Eventuali indicatori  Peso Valore Iniziale Target

Assunzione di responsabilità/
orientamento al risultato

Capacità ad assumersi responsabilità dirette in funzione
delle  esigenze  dell’organizzazione,  facendo  propri  gli
obiettivi  e  i  problemi  connessi  al  processo  lavorativo
della  propria  unità  e  dell’ente  nel  suo  complesso.  Si
intende inoltre la capacità di assicurare un elevato livello
di attività e di indirizzare la propria attività professionale
finalizzandola al conseguimento degli obiettivi assegnati. 

20 0 100

Capacità attuativa
Capacità di portare a compimento gli obiettivi assegnati 
nel rispetto dei profili quali-quantitativi attesi e dei temi 
concordati

10 0 100

Capacità di lavorare in gruppo

Capacità di portare a compimento i propri obiettivi intesi 
quale parte di un complesso più articolato di finalità 
gestite all’interno dell’Unità organizzativa di riferimento 
o in collaborazione tra più Unità organizzative

10 0 100

Fattore valutativo :  4 -  Performance generale dell'Ente- Peso 10% 
Obiettivi Indicatore Peso Valore Iniziale Target

Il  presente fattore il risultato conseguito dall’organizzazione regionale rispetto alla quale tutto il personale è coinvolto. Ai sensi del Regolamento 1/2014 e 
del Piano della Performance 2022/2024 l’indicatore sintetico di performance dell’Ente è dato dalla media delle percentuali di realizzazioni dei singoli 
obiettivi strategici individuati da tutti i Dipartimenti.

Data: ……………………

Il Dipendente assegnatario (per presa visione)                        Il Dirigente del Settore
Ing. Francesco Tarsia

1
L’individuazione di obiettivi individuali sono aggiuntivi rispetto a quanto previsto dal Piano della performance per l’unità organizzativa di riferimento e sono

assegnati formalmente dal dirigente generale 

2
Per il fattore 3 “Competenze professionali e manageriali e comportamenti organizzativi richiesti per il più efficace svolgimento delle funzioni” la misurazione

attraverso indicatori oggettivi è solo eventuale ed è stabilita in sede di assegnazione annuale degli obiettivi 
 

3



Regione Calabria
Dipartimento Infrastrutture - Lavori Pubblici


